
f 
Vv1 

2 3, i*. 
lodU 

VOJAŠKI mOH! UST 

Izdaja Zvezni sekretariat 
za ljudsko obrambo 

Vojaški uradni list izhaja kot enot- 
na izdaja v srbskohrvatskem jeziku, 
s podlistki v slovenskem in make- 

donskem jeziku 

Odgovorni urednik 
generalmajor 

Tomislav Radovanović 

Četrtek, 29. marca 1990 

BEOGRAD 

ŠTEVILKA 7 LETO XXXIX 

Uredništvo 
Vojaškega uradnega lista 

11002 Beograd, Birčaninova 5/VII 
Telefoni: 656-122 in 656-722, 

int.: 22-383 (redakcija) 
in 22-341 (administracija) 

Naročnina za leto 1990 
znaša 70 dinarjev. 

Žiro račun številka 60823-637-6548 
pri službi družbenega knjigovodstva 

Beograd 

222. 
Na podlagi 290. člena zakona o službi v oboroženih silah (Uradni list SFRJ št. 7/85, 20/89 in 40/89) in 

54. člena zakona o vojaških šolah in znanstvenoraziskovalnih ustanovah Jugoslovanske ljudske armade 
(Uradni list SFRJ št. 12/78 in 43/86) razpisuje Personalna uprava Zveznega sekretariata za ljudsko ob- 
rambo 

NATEČAJ 

za sprejem zdravnikov, stomatologov in diplomiranih farmacevtov na podiplomski študij specializacijskih 
oblik 

V letu 1990 bomo na specializacijo iz posameznih panog medicine, stomatologije in farmacije spre- 
jeli določeno število zdravnikov, stomatologov in diplomiranih farmacevtov, in sicer; 

|| 

II N хл 

Medicinska panoga 
T3 a u oo o o 
m 

Kraj specializacije 

rO o u bo Л 
N 

O > 0) "—I П5 C te 
C/3 

a o 
сл 

<e C rt "—i 
3 
D a сл 

< 
PL. 
D 

(Л 

1 Splošna kirurgija 
2 Ortopedija 
3 Nevrokirurgija 
4 Plastična in rekonstrukcijska kirurgija 
5 Urologi j a 
6 Maksilofacialna kirurgija 
7 Otorinolagingologija 
8 Interna medicina 
9 Pnevmoftiziologija 

10 Epidemiologija 
11 Higiena 
12 Medicinska mikrobiologija 
13 Anesteziologija in reanimatologija 
14 Nevropsihiatrija 
15 Radiologija 
16 Fizikalna medicina in rehabilitacija (za Rimske 

toplice) 
17 Splošna medicina 
18 Pomorska medicina 
19 Nuklearna medicina 
20 Sanitarna kemija 
21 Toksikološka kemija 
22 Preskušanje in kontrola zdravil 
23 Farmacevtska tehnologija 
24 Bolezni ust in zob 
25 Ortopedija čeljusti 
26 Otroška in preventivna stomatologija 
27 Oralna kirurgija 
28 Stomatološka protetika 

1 1 
1 — 
1 — 
1 — 
1 — 

— 1 
1 — 
3 2 

— 1 

— 1 
— 1 
— 1 
— 1 

— 1 
— 1 — — 1 

2 
1 
I 
1 
1 
1 
1 
6 
2 
1 
2 
1 
2 
3 
6 

1 
10 
2 
1 
2 
1 
2 
1 
3 
1 
1 
2 
2 

SKUPAJ: 24 16 1 8 1 1 9 60 



Stran 154 — Stvilka 7 VOJAŠKI URADNI LIST 

Priglasijo se lahko aktivne vojaške osebe — zdrav- 
niki, stomatologi in diplomirani farmacevti: 

— ki so fakulteto končali s slednjo oceno 9 ali 
višjo — po enem letu, prebitem na dolžnosti v enoti, 
vštevši čas do konca leta 1990, kandidati za medicin- 
ske panoge pod zaporedno številko 10, 11 in 12 — 
po dveh letih, za druge medicinske panoge pa po 
treh letih; 

— ki niso starejši od 33 let, razen za splošno 
medicino in pomorsko medicino, za kateri se lahko 
priglasijo tudi kandidati do 36 let starosti; 

— ki so zdravstveno sposobni za šolanje, to pa 
dokažejo z izvidom, oceno in mnenjem višje vojaške 
zdravniške komisije; 

— ki znajo en tuj jezik (angleški, francoski, nem 
ški ali ruski), to pa dokažejo s spričevalom pristojne 
ustanove; 

Četrtek, 29. marca 1990 

— ki imajo zadnjo službeno oceno najmanj »se 
odlikuje« in dobijo priporočilo za specializacijo sta- 
rešine na stopnji komandanta vojaškega območja, 
vojaškopomorskega območja in vojnega letalstva ter 
protizračne obrambe oziroma starešine organizacijske 
enote Zveznega sekretariata za ljudsko obrambo; 

— ki privolijo, da bodo po končani specializaciji 
razporejeni po potrebi službe. 

Specializacija se bo opravljala po učnem načrtu 
in programu vojaške medicinske akademije, pred ka- 
tere komisijo se bo opravljal specialistični izpit. 

Prošnja na obrazcu, objavljenem v prilogi tega 
natečaja, se s potrebnimi listinami vloži po pristojni 
poti pri Personalni upravi Zveznega sekretariata za 
ljudsko obrambo v 30 dneh po objavi natečaja v Vo- 
jaškem uradnem listu. 

Številka 06/440-2 
Beograd, 1. marca 1990 

Priloga 

(enota — ustanova In garnizija) 

(priimek, očetovo ime in ime) 

 (čin) (VES) 

(datum rojstva) (službena ocena) 

(srednja ocena s študija) (število mesecev, prebitih na dolžnosti v enotah ozi- 
roma ustanovah J L A) 

Prosim, da mi odobrite podiplomski študij, specializacijske oblike iz: 

1)   v   
(medicinska panoga) (kraj specializacije) 

2)   v   
(medicinska panoga) (kraj specializacije) 

3)   V   
(medicinska panoga) (kraj specializacije) 

S tem se zavezujem, da bom po končanem podiplomskem študiju specializacijske oblike sprejel raz- 
poreditev po potrebi službe Jugoslovanske ljudske armade. 

Prosilec: 

Overi nadrejeni starešina: 

VSEBINA 
Stran 

222. Natečaj za sprejem zdravnikov, stomato- 
logov in diplomiranih farmacevtov na po- 
diplomski študij specializacijskih oblik — 153 

Tiska: Vojna štamparija — Beograd, Generala Ždanova 40 b 



SLUŽBEN! VOJN! UST 

Izdaje Savezni sekretarijat 
za narodnu odbranu 

»Službeni vojni list« izlazi kao 
jedinstvena publikacija na srpsko- 
hrvatskom jeziku, sa podliscima na 
slovenačkom i makedonskom jeziku 

Odgovorni urednik 
general-major 

Tomislav Radovanović 

Cetvrtak, 29. mart 1990. 

BEOGRAD 

BROJ 7 GODINA XXXIX 

Uredništvo »Službenog vojnog lista« 
11002 Beograd, Birčaninova 5/VII 

Telefoni: 656-122 i 656-722, 
lokali: 22-383 (redakcija) i 

22-341 (administracija) 
Pretplata za 1990. godinu 

je 70 dinara. 
Žiro-račun broj 60823-637-6548 kod 
Službe društvenog knjigovodstva 

Beograd 

182. 

Na osnovu člana 40. stav 1. Pravilnika o standar- 
dizaciji i metrologiji u oružanim snagama (»Službeni 
vojni list«, br. 10/89), pomočnik saveznog sekretara za 
narodnu odbranu za vojnoprivredni sektor donosi 

RESENJE 
O STANDARDIMA NARODNE ODBRANE 

1. Donose se sledeči standardi narodne odbrane: 

SNO 7277/90 — Generator signala, 3006. Metro- 
loški uslovi baždarenja. 

SNO 7495/90 — Generator signala, 626A. Metro- 
loški uslovi baždarenja. 

SNO 7496/90 — Generator signala, 626A. Metro- 
loški uslovi baždarenja. 

SNO 7497/90 — Generator signala, 618C, 620B. Me- 
trološki uslovi baždarenja. 

SNO 7502/90 — Dvostruki koaksijalni usmereni 
sprežnik, 774D/775D. Metrološki uslovi baždarenja. 

SNO 7503/90 — Dvostruki koaksijalni usmereni 
sprežnik, 776D. Metrološki uslovi baždarenja. 

SNO 7504/90 — Dvostruki koaksijalni usmereni 
sprežnik, 777D. Metrološki uslovi baždarenja. 

SNO 7505/90 — Dvostruki koaksijalni usmereni 
sprežnik, 778D. Metrološki uslovi baždarenja. 

SNO 7506/90 — Jednostruki koaksijalni usmereni 
sprežnik, 11691D. Metrološki uslovi baždarenja. 

SNO 7507/90 — Dvostruki koaksijalni usmereni 
sprežnik, I1692D. Metrološki uslovi baždarenja. 

SNO 7508/90 — Valovodni usmereni sprežnici: S, 
G, J, H, X, P-752C/D. Metrološki uslovi baždarenja. 

2. Standardi narodne odbrane iz tačke 1. ovog 
rešenja štampače se u posebnom izdanju Biroa za 
standardizacij u i metrologiju u Jugoslovenskoj na- 
rodnoj armiji. 

3. Standardi narodne odbrane iz tačke 1. ovog 
rešenja primenjivače se u oružanim snagama Jugo- 
slavije posle osmog dana od dana objavljivanja u 
»Službenom vojnom listu«. 

Broj 17-15 
22. februara 1990. godine 

Beograd 

Pomočnik saveznog sekretara 
za narodnu odbranu 
general-potpukovnik 

dr Aleksandar Stamatovič, s. r. 

183. 

Na osnovu člana 40. stav 1. Pravilnika o standar- 
dizaciji i metrologiji u oružanim snagama (»Službeni 
vojni list«, br. 10/89), pomočnik saveznog sekretara za 
narodnu odbranu za vojnoprivredni sektor donosi 

RESENJE 

O DONOŠENJU PROPISA O KVALITETO 
PROIZVODA 

1. Donose se sledeči propisi o kvalitetu proizvoda: 
PKP 1138/90 — Tenk M-84 i M-84A. Uredaj za za- 

grevanje. Predgrejač, 172.36.SB-2. 
PKP 1170/90 — Tenk M-84 i M-84A. Individualni 

komplet. Agregat za pretakanje goriva i maziva, 
MZA-3. 

PKP 1620/90 — Tenk M-84 i M-84A. Uređaj za 
podmazivanje motora. Pumpa za ulje, pomočna, 
MZN-2. 

2. Propisi o kvalitetu proizvoda iz tačke 1. ovog 
rešenja štampače se u posebnom izdanju Biroa za 
standardizacij u i metrologiju u Jugoslovenskoj narod- 
no j armiji. 

3. Propisi o kvalitetu proizvoda iz tačke 1. ovog 
rešenja primenjivače se u oružanim snagama Jugo- 
slavije posle osmog dana od dana objavljivanja u 
»Službenom vojnom listu«. 

Broj 17-16 
27. februara 1990. godine 

Beograd 
Pomočnik saveznog sekretara 

za narodnu odbranu 
general-potpukovnik 

dr Aleksandar Stamatovlć, s. r. 
184. 

Na osnovu člana 40. stav 1. Pravilnika o standar- 
dizaciji i metrologiji u oružanim snagama (»Službeni 
vojni list«, br. 10/89), pomočnik saveznog sekretara za 
narodnu odbranu za vojnoprivredni sektor donosi 

RESENJE 

O DONOŠENJU PROPISA O KVALITETO 
PROIZVODA 

1. Donosi se sledeči propis o kvalitetu proizvoda: 
PKP 4462/90 — Automobil specijalni 31, 6X6. TAM 

150 Tli B, auto-cistema za vodu. 
2. Propis o kvalitetu proizvoda iz tačke 1. ovog 

rešenja štampače se u posebnom izdanju Biroa za 
standardizaciju i metrologiju u Jugoslovenskoj narod- 
no j armiji. 



Strana 154 — Вгој 7 SLUŽBENI VOJNI LIST Cetvrtak, 29. mart 1990. 

3. Propis o kvalitetu proizvoda iz tačke 1. ovog 
rešenja primenjivaće se u oružanim snagama Jugo- 
slavije posle osmog dana od dana objavljivanja u 
»Službenom vojnom listu«. 

Broj 17-17 
27. februara 1990. godine 

Beograd 

Pomočnik saveznog sekretara 
za narodnu odbranu 
general-potpukovnik 

dr Aleksandar Stamatović, s. r. 
185. 

Na osnovu člana 40. stav 1. Pravilnika o standar- 
dizaciji i metrologiji u oružanim snagama (»Službeni 
vojni list«, br. 10/89), pomočnik saveznog sekretara 
za narodnu odbranu za vojnoprivredni sektor donosi 

RESENJE 
O DONOŠENJU PROPISA O KVALITETU 

PROIZVODA 

1. Donose se sledeči propisi o kvalitetu proizvoda: 
PKP 1288/90 — Tenk M-84 i M-84A. Uredaj za pu 

štanje motora u rad sa sabijenim vazduhom. Mano- 
metar, MT-60UP. 

PKP 1310/90 — Tenk M-84 i M-84A. Komplet de- 
kontaminacioni tenkovski (KDT). 

PKP 4543/90 — Mine minobacačke. Mina 120 mm 
osvetljavajuča, M-87. 

PKP 5628/90 — Mine minobacačke. Upaljač tem- 
pirni pirotehnički, TP M-87. 

2. Propisi o kvalitetu proizvoda iz tačke 1. ovog 
rešenja štampače se u posebnom izdanju Biroa za 
standardizacij u i metrologiju u Jugoslovenskoj na- 
rodnoj armiji. 

3. Propisi o kvalitetu proizvoda iz tačke L ovog 
rešenja primenjivače se u oružanim snagama Jugo- 
slavije posle osmog dana od dana objavljivanja u 
»Službenom vojnom listu«. 

Broj 17-19 
9. marta 1990. godine 

Beograd 

Pomočnik saveznog sekretara 
za narodnu odbranu 
general-potpukovnik 

dr Aleksandar Stamatovič, s. r. 

186. 

Na osnovu člana 40. stav 1. Pravilnika o standar- 
dizaciji i metrologiji u oružanim snagama (»Službeni 
vojni list«, br. 10/89), pomočnik saveznog sekretara za 
narodnu odbranu za vojnoprivredni sektor donosi 

REŠENJE 
O STANDARDIMA NARODNE ODBRANE 

1. Donosi se sledeči standard narodne odbrane: 
SNO 2297/90 — Tečnost za dekontaminaciju, 

MDH-TDA. 
2. Standard narodne odbrane iz tačke 1. ovog re- 

šenja štampače se u posebnom izdanju Biroa za 
standardizaciju i metrologiju u Jugoslovenskoj na- 
rodnoj armiji. 

3. Standard narodne odbrane iz tačke 1. ovog 
rešenja primenjivače se u oružanim snagama Jugo- 

slavije posle osmog dana od dana objavljivanja u 
»Službenom vojnom listu«. 

Broj 17-20 
16. marta 1990. godine 

Beograd 
Pomočnik saveznog sekretara 

za narodnu odbranu 
general-potpukovnik 

dr Aleksandar Stamatovič, s. r. 
187. 

Na osnovu člana 40. stav L Pravilnika o standar- 
dizaciji i metrologiji u oružanim snagama (»Službeni 
vojni list«, br. 10/89), pomočnik saveznog sekretara za 
narodnu odbranu za vojnoprivredni sektor donosi 

RESENJE 
O STANDARDIMA NARODNE ODBRANE 

1. Donose se sledeči standardi narodne odbrane: 
SNO 7621/90 — Elektropokretači 24 V, 6,5 kW. 
SNO 7622/90 — Altematori 28 V, 85 A do 180 A. 
SNO 7623/90 — Regulatori napona 28 V. 
2. Standardi narodne odbrane iz tačke 1. ovog 

rešenja štampače se u posebnom izdanju Biroa 
za standardizaciju i metrologiju u Jugoslovenskoj na- 
rodnoj armiji. 

3. Standardi narodne odbrane iz tačke 1. ovog 
rešenja primenjivače se u oružanim snagama Ju- 
goslavije posle osmog dana od dana objavljivanja 
u »Službenom vojnom listu«. 

Broj 17-21 
16. marta 1990. godine 

Beograd 
Pomočnik saveznog sekretara 

za narodnu odbranu 
general-potpukovnik 

dr Aleksandar Stamatovič, s. r. 
188. 

Na osnovu člana 40. stav 1. Pravilnika o standar- 
dizaciji i metrologiji u oružanim snagama (»Službeni 
vojm list«, br. 10/69), pomočnik saveznog sekretara za 
narodnu cidbranu za vojnoprivredni sektor donosi 

RESENJE 
O STANDARDIMA NARODNE ODBRANE 

1. Donosi se sledeči standard narodne odbrane: 
SNO 9000/90 — Obezbedenje kvaliteta. Zahtevi za 

sistem kvaliteta isporučilaca naoruzanja i vojne op- 
reme. 

2. Standard narodne odbrane iz tačke 1. ovog re- 
šenja štampače se u posebnom izdanju Biroa za stan- 
dardizaciju i metrologiju u Jugoslovenskoj narodnoj 
armiji. 

3. Standard narodne odbrane iz tačke 1. ovog re- 
šenja primenjivače se u oružanim snagama Jugosla- 
vije posle osmog dana od dana objavljivanja u »Služ- 
benom vojnom listu«. 

4. Danom stupanja na snagu ovog rešenja stavlja 
se van snage I izdanje SNO 8047/89 donet Rešenjem 
o standardima narodne odbrane broj 1-69/89 (»Služ- 
beni vojni list«, br. 2/90). 

Broj 17-22 
16. marta 1990. godine 

Beograd 
Pomočnik saveznog sekretara 

za narodnu odbranu 
general-potpukovnik 

dr Aleksandar Stamatovič, s. r. 



Cetvrtak, 29. mart 1990. SLUŽBENI VOJNI LIST Broj 7 — Strana 155 

189. 

Na osnovu člana 40. stav 1. Pravilnika o standar- 
dizaciji i metrologiji u oružanim snagama (»Službeni 
vojni list«, br. 10/89), pomočnik saveznog sekretaraza 
narodnu odbranu za vojnoprivredni sektor donosi 

RESENJE 
O DONOŠENJU PROPISA O KVALITETO 

PROIZVODA 

1. Donose se sledeči propisi o kvalitetu proizvoda: 
PKP 3034/90 — Tenk osnovni 125 mm, M-84 i 

M-84A. Svetiljka SLC-51 zelena, SLC-51-01 crvena, 
SLC-51-05-T zelena i SLC-51-06-T crvena. 

PKP 3035/90 — Tenk osnovni 125 mm, M-84 i 
M-84 A. Svetiljka OSLT-37 i OSLT-37-T. 

PKP 1710/90 — Tenk osnovni 125 mm, M-84 i 
M-84A. Uredaj za napajanje motora gorivom. Pumpa 
centrifugalna benzinska, BCN. 

PKP 4495/90 — Tenk osnovni 125 mm, M-84 i 
M-84A. Uredaj za zagrevanje motora. Kompresor za 
prihranjivanje grejača. 

2. Propisi o kvalitetu proizvoda iz tačke 1. ovog 
rešenja šampače se u posebnom izdanju Biroa za 
standardizaciju i metrologiju u Jugoslovenskoj na- 
rodnoj armiji. 

3. Propisi o kvalitetu proizvoda iz tačke 1. ovog 
rešenja primenjivače se u oružanim snagama Jugo- 
slavije posle osmog dana od dana objavljivanja u 
»Službenem vojnom listu«. 

Broj 17-23 
16. marta 1990. godine 

Beograd 
Pomočnik saveznog sekretara 

za narodnu odbranu 
general-potpukovnik 

dr Aleksandar Stamatovič, s. r. 
190. 

NAREDBA broj 167-52 
KOMANDANTA III VOJNE OBLASTI 

OD 19. FEBRUARA 1990. GODINE 

Na osnovu člana 97. stav 1. Zakona o službi u 
oružanim snagama (»Službeni list SFRJ«, br. 7/85, 
20/89 i 40/89) 

unapreduju se 

u čin pešadijskog poručnika 
potporučnik 
SMAILAGIĆ Adila FARUK. Unapređuje se sa danom 
24. jula 1989. godine; 

u čin pešadijskog zastavnlka I klase 
zastavnik 
UROSEVIĆ Milutina MILENKO. Unapređuje se sa da- 
nom 1. januara 1990. godine; 

u čin artiljerijskog kapetana I klase 
kapetan 
VRACAR Dane BRANKO. Unapređuje se sa danom 
18. januara 1990. godine; 

u čin artiljerijskog poručnika 
potporučnik 
TURKALJ Ivana JOSIP. Unapreduje se sa danom 24. 
jula 1989. godine; 

u čin kapetana I klase artiljerijsko-raketnih jedinica 
PVO 
kapetani: 
PRODANOVIĆ Maksima MILENKO. Unapreduje se sa 
danom 25. novembra 1989. godine; 
SABO Jana JOSIP. Unapreduje se sa danom 18. jula 
1989. godine; 

u čin kapetana artiljerijsko-raketnih jedinica PVO 
poručnik 
RADAKOVIĆ Mirka NEBOJŠA. Unapreduje se sa da- 
nom 27. jula 1989. godine; 

u čin vodnika I klase artiljerijsko-raketnih jedinica 
PVO 
vodnik 
MARIĆ Nikole IVICA. Unapreduje se sa danom 30. 
oktobra 1989. godine; 

u čin kapetana I klase oklopnih i mehanizovanih je- 
dinica 
kapetan 
ŽIVKOVIĆ Aleksandra GOROLJUB. Unapreduje se sa 
danom 18. jula 1989. godine; 

u čin poručnika oklopnih i mehanizovanih jedinica 
potporučnici: 
HALIMIĆ Husreta ARMIN. Unapreduje se sa danom 
24. jula 1989. godine; 
STEVANOVIC Milana MIOMIR. Unapreduje se sa da- 
nom 24. jula 1989. godine; 
SIKLESKI Borisa DRAGAN. Unapreduje se sa danom 
24. jula 1989. godine; 

u čin zastavnika I klase oklopnih i mehanizovanih je- 
dinica 
zastavnik 
TEKIĆ Milenka STEVAN. Unapreduje se sa danom 
18. januara 1990. godine; 

u čin starijeg vodnika oklopnih i mehanizovanih jedi- 
nica 
vodnik I klase 
MATIN Mate IVAN. Unapreduje se sa danom 17. jula 
1989. godine; 

u čin inžlnjerijskog kapetana 
poručnik 
KRSTONIJEVIC Ljube RAJKO. Unapreduje se sa da- 
nom 30. jula 1989. godine; 

u čin kapetana I klase veze 
kapetan 
NEZIRAJ Binaka HADŽI. Unapreduje se sa danom 
26. januara 1990. godine; 

u čin kapetana ABH-odbrane 
poručnik 
GALEVIĆ Vidosava RADOMIR. Unapreduje se sa da- 
nom 25. jula 1989. godine; 

u čin zastavnika I klase jedinica za elektronsko izvl- 
đanje i protivelektronska dejstva 
zastavnik 
ILIC Jovana JOVO. Unapreduje se sa danom 1. ja- 
nuara 1990. godine; 



Strana 156 — Broj 7 SLUŽBENI VOJNI LIST Četvrtak, 29. mart 1990. 

u čin starijeg vodnika jedinica za elektronsko izvida- 
nje i protivelektronska dejstva 
vodnik I klase 
KOKEZA Riste MILAN; Unapređuje se sa danom 7. 
jula 1989. godine; 

u čin zastavnika 1 klase tehničke službe KoV 
zastavnici: 
POLOVINA Mane MILOVAN. Unapreduje se sa da- 
nom 1. januara 1990. godine; 
ROGANOVIČ Boška BOŽIDAR. Unapreduje se sa da- 
nom 1. januara 1990. godine; 

u čin starijeg vodnika tehničke službe KoV 
vodnici I klase: 
BABIĆ Pranje JURAJ. Unapreduje se sa danom 15. 
jula 1989. godine; 
TRBOJEVIC Branislava ZORAN. Unapreduje se sa da- 
nom 24. avgusta 1989. godine; 

u čin vodnika I klase tehničke službe KoV 
vodnik 
SVETIĆ Jurja JOSIP. Unapreduje se sa danom 18. 
jula 1988. godine; 

u čin sanitetskog vodnika I klase 
vodnik 
KRSTIĆ Stanka MIROSLAV. Unapreduje se sa danom 
18. jula 1989. godine; 

u čin zastavnika I klase saobraćajne službe 
zastavnik 
PLAZINIĆ Miloša MLADEN. Unapreduje se sa da- 
nom L januara 1990. godine; 

u čin kapetana I klase finansijske službe 
kapetan 
VIDOVIĆ Ivana ANTE. Unapreduje se sa danom 16. 
januara 1990. godiiie; 

u čin kapetana službe informatike 
poručnik 
ILIC Borivoja MICA. Unapreduje se sa danom 25. 
septembra 1989. godine. 

Komandant 
general-puko vnik 

Života Avramovič, s. r. 

191. 

NAREDBA broj 167-20 
KOMANDANTA III VOJNE OBLASTI 

OD 5. FEBRUARA 1990. GODINE 

Na osnovu tačke 6/e Naredbe o odredivanju nad- 
ležnosti i o ovlašćenjima starešina za rešavanje o 
odnosima u službi vojnih lica (»Službeni vojni list«, 
br. 5/87) 

PRESTAJE AKTIVNA VOJNA SLUŽBA 

kapetanu 1 klase tehničke službe KoV 
VULEVIC Novice SLOBODANU. 

Komandant 
general-pukovnik 

Života Avramovič, s. r. 

192. 

NAREDBA broj 167-22,26,27 
KOMANDANTA III VOJNE OBLASTI 

OD 31. JANUARA 1990. GODINE 

Na osnovu tačke 6/e Naredbe o odredivanju nad- 
ležnosti i o ovlašćenjima starešina za rešavanje o 
odnosima u službi vojnih lica (»Službeni vojni iist«, 
br. 5/87) 

PRESTAJE AKTIVNA VOJNA SLUŽBA 

zastavnlku I klase ABH-odbrane 
STOIMENOV Petruša PAVLU; 

zastavniku ABH-odbrane 
CKAUTOVIĆ Nikole MILUTINU; 

sanitetskom potpukovniku 
VUKOVIĆ Dragiše BOŽIDARU. 

Komandant 
general-pukovnik 

Života Avramovič, s. r. 
193. 

NAREDBA broj 167-29 
KOMANDANTA III VOJNE OBLASTI 

OD 5. FEBRUARA 1990. GODINE 

Na osnovu tačke 6/e Naredbe o odredivanju nad- 
ležnosti i o ovlašćenjima starešina za rešavanje o 
odnosima u službi vojnih lica (»Službeni vojni list«, 
br. 5/87) 

PRESTAJE AKTIVNA VOJNA SLUŽBA 

zastavniku I klase tehničke službe KoV 
KOSTIĆ Ratislava SVETISLAVU. 

Komandant 
general-pukovnik 

Života Avramovič, s. r. 
194. 

NAREDBA broj 167-34,35,36 
KOMANDANTA III VOJNE OBLASTI 

OD 7. FEBRUARA 1990. GODINE 

Na osnovu tačke 6/e Naredbe o odredivanju nad- 
ležnosti i o ovlašćenjima starešina za rešavanje o 
odnosima u službi vojnih lica (»Službeni vojni list«, 
br. 5/87) 

PRESTAJE AKTIVNA VOJNA SLUŽBA 

vodniku tehničke službe KoV 
SIMIĆ Tomislava DRAGANU; 

Lntendantskom potpukovniku 
ĐINĐIĆ Radosava PETRU; 

zastavniku I klase finansijske službe 
MLADENOVSKI Vasilija DOBRIVOJU. 

Komandant 
general-pukovnik 

Života Avramovič, s. r. 



Cetvrtak, 29. mart 1990. SLUŽBENI VOJNI LIST Broj 7 — Strana 157 

195. 

NAREDBA broj 167-42,43,44,45,47 
KOMANDANTA III VOJNE OBLASTI 

OD 15. FEBRUARA 1990. GODINE 

Na osnovu tačke 6/e Naredbe o određivanju nad- 
ležnosti i o ovlascenjima starešina za rešavanje o 
odnosima u službi vojnih lica (»Službeni vojni list«, 
br. 5/87) 

PRESTAJE AKTIVNA VOJNA SLUŽBA 

pešadijskim potpukovnicima: 
BALABAN Dušana DURI, 
KLIPA Milana JOVANU; 

starijem vodniku tehničke službe KoV 
HUSIĆ Ahme MEVLADU; 

sanitetskim potpukovnicima: 
GAGULIĆ Velimira VLADIMIRU, 
PAUNOVIC Vladimira MILETU. 

Komandant 
general-pukovnik 

Života Avramović, s. r. 
196. 

NAREDBA broj 167-54,55,56,57 
KOMANDANTA III VOJNE OBLASTI 

OD 27. FEBRUARA 1990. GODINE 

Na osnovu tačke 6/e Naredbe o određivanju nad- 
ležnosti i o ovlaščenjima starešina za rešavanje o 
odnosima u službi vojnih lica (»Službeni vojni list«, 
br. 5/87) 

PRESTAJE AKTIVNA v^OJNA SLUŽBA 

zastavnicima I klase oklopnih i mehanizovanih jedl- 
nica: 
DŽUNIĆ Nikole MILANU, 
SURLAN Veljka PAVLU; 

zastavniku oklopnih 1 mehanizovanih jedinica 
KOVACEVIC Marije DURI; 

intendantskom zastavniku I klase 
TOMASIĆ Milana JOSIPU. 

Komandant 
general-pukovnik 

Života Avramović, s. r. 
197. 

NAREDBA broj 167-73,74,75,76,77, 
78, 79, 80,81, 82, 83, 84, 85, 86 

KOMANDANTA III VOJNE OBLASTI 
OD 6. MARTA 1990. GODINE 

Na osnovu tačke 6/e Naredbe o odredivanju nad- 
ležnosti i o ovlaščenjima starešina za rešavanje o 
odnosima u službi vojnih lica (»Službeni vojni list><, 
br. 5/87) 

PRESTAJE AKTIVNA VOJNA SLUŽBA 

pešadijskom majoru 
STOJANČIĆ Dimitrija TOMISLAVU; 

pešadijskom kapetanu 
KISIĆ Velimira BRANKU; 

pešadijskim zastavnicima I klase: 
MLADENOVIĆ Mitra RADOVANU, 
NIKOLIĆ Borivoja OBRADU; 

artiljerijskom kapetanu I klase 
PESIĆ Živka SLOBODANU; 

potpukovniku veze 
STOJANOVIĆ Branka VUČKU; 

starijem vodniku veze 
JORGIČ Jovana LUKI; 

kapetanu I klase tehničke službe KoV 
SEĆERĐI Muse SEMSIDINU; 

poručnicima tehničke službe KoV: 
GOLUBOVIC Miodraga SRBOUUBU, 
MINIĆ Jordana JADRANU; 

starijem vodniku tehničke službe KoV 
PERICA Zvonka MLADENU; 

vodniku I klase tehničke službe KoV 
BABIĆ Pranje JURJU; 

intendantskom poručniku 
ŽMIKIC Silvestra JOŽI; 

zastavniku I klase službe Informatike 
FRANIĆ Jo ve MIROSLAVU. 

Komandant 
general-pukovnik 

Života Avramovič, s. r. 

198. 

NAREDBA broj 167-96,97,98,99 
KOMANDANTA III VOJNE OBLASTI 

OD 12. MARTA 1990. GODINE 

Na osnovu tačke 6/e Naredbe o odredivanju nad- 
ležnosti i o ovlaščenjima starešina za rešavanje o 
odnosima u službi vojnih lica (»Službeni vojni list«, 
br. 5/87) 

PRESTAJE AKTIVNA VOJNA SLUŽBA 

pešadijskom kapetanu 
RISTIĆ Milovana NEBOJSI; 

zastavniku I klase tehničke službe KoV 
BOJIC Otaša VUKMANU; 

starijem vodniku tehničke službe KoV 
DIMITROV Nikole KIRILU; 

vodniku tehničke službe KoV 
ĐORĐIEVSKI Kajčeta ANTONIJU. 

Komandant 
general-pukovnik 

Života Avramovič, s. r. 



Strana 158 — Broj 7 SLUŽBENI VOJNI LIST Četvrtak, 29. mart 1990. 

199. 

NAREDBA broj 8-11 
KOMANDANTA V VOJNE OBLASTI 

OD 19. JANUARA 1990. GODINE 

Na osnovu člana 97. stav 1. Zakona o službi u 
oružanim snagama (»Službeni list SFRJ«, br. 7/85, 
20/89 i 40/89) 

unapređuju se 

u čin pešadijskog zastavnika I klase 
zastavnik 
DUCIĆ Krste JOVAN. Unapređuje se sa danom 1. ja- 
nuara 1990. godine; 

u čin zastavnika I klase oklopnih i mehanizovanih je- 
dinica 
zastavnik 
PESIĆ Gradimira JOVICA. Unapreduje se sa danom 
1. januara 1990. godine; 

u čin zastavnika I klase ABH-odbrane 
zastavnik 
APOSTOLOVSKI Borisa VLADO. Unapreduje se sa 
danom 10. septembra 1989. godine; 

u čin kapetana I klase tehničke službe KoV 
kapetan 
RUDAR Tomislava ŽELJKO. Unapreduje se sa danom 
15. decembra 1989. godine; 

u čin zastavnika I klase tehničke službe KoV 
zastavnik 
RATKOVIĆ Nikole MILAN. Unapreduje se sa danom 
14. decembra 1989. godine; 

u čin starljeg vodnika tehničke službe KoV 
vodnik I klase 
CAVIĆ Čedomira ZLATKO. Unapreduje se sa danom 
22. decembra 1989. godine; 

u čin vodnika I klase tehničke službe KoV 
vodnici: 
ALIBASIĆ Ramiza HAJRO. Unapreduje se sa danom 
22. decembra 1989. godine; 
JOVANOVIĆ Zivojina MILE. Unapreduje se sa da- 
nom 22. decembra 1989. godine; 

u čin vazduhoplovnotehničkog zastavnika 1 klase 
zastavnik 
ZAVISIĆ Nikole NIKOLA. Unapreduje se sa danom 
1. januara 1990. godine; 

u čin sanitetskog poručnika 
potporučnik 
MILOŠEVIC Jovana RADOVAN. Unapreduje se sa 
danom 30. decembra 1989. godine; 

u čin sanitetskog zastavnika I klase 
zastavnik 
MIJAILOVIĆ Miloša SLAVISA. Unapreduje se sa da- 
nom 7. novembra 1989. godine. 

Komandant 
general-pukovnik 

Konrad Kolšek, s. r. 

200. 

NAREDBA broj 8-17 
KOMANDANTA V VOJNE OBLASTI 

OD 3. FEBRUARA 1990. GODINE 

I 
Na osnovu člana 97. stav 1. Zakona o službi u 

oružanim snagama (»Službeni list SFRJ«, br. 7/85, 
20/89 i 40/89) 

unapreduju se 

u čin pešadijskog vodnika I klase 
vodnik 
SACIĆ Sulejmana FUAD. Unapreduje se sa danom 
25. jula 1989. godine; 

u čin artiljerijskog starljeg vodnika 
vodnik I klase 
JOKIĆ Krste PETAR. Unapreduje se sa danom 17. 
jula 1989. godine; 

u čin vodnika I klase jedinica za elektronsko izvida- 
nje i protivelektronska dejstva 
vodnik 
MILENKOVIĆ Staniše DRAGISA. Unapreduje se sa 
danom 25. jula 1989. godine; 

u čin zastavnika I klase tehničke službe KoV 
zastavnik 
RAMAS Josipa ĐURO. Unapreduje se sa danom 10. 
decembra 1989. godine; 

u čin sanitetskog kapetana 
poručnik 
ĐORĐEVIC Petra ZORAN. Unapreduje se sa danom 
14. novembra 1989. godine; 

u čin kapetana pravne službe 
poručnik 
RAHIĆ Ragiba OSMAN. Unapreduje se sa danom 30. 
oktobra 1989. godine; 

u čin zastavnika I klase službe informatike 
zastavnik 
KALENIK Martina ĐURO. Unapreduje se sa danom 
9. oktobra 1989. godine. 

II 

Na osnovu člana 219. Zakona o opštem upravnom 
postupku (»Službeni list SFRJ«, br. 47/86) i člana 97. 
stav 1. Zakona o službi u oružanim snagama (»Služ- 
beni list SFRJ«, br. 7/85, 20/89 i 40/89), vrši se 

ispravka 

Naredbe komandanta V vojne oblasti broj 1-281 
od 22. novembra 1989. godine, u delu koji se odnosi 
na unapredenje u čin starijeg vodnika I klase veze 
MIĆIĆ Marka MIRKA. Umesto reči: »Unapreduje sa 
danom 2. novembra 1989. godine«, treba da stoji: 
»Unapreduje se sa danom 15. jula 1988. godine«. 

Komandant 
general-pukovnik 

Konrad Kolšek, s. r. 



Cetvrtak, 29. mart 1990. SLUŽBENI VOJNI LIST Broj 7 — Strana 159 

201. 

NAREDBA broj 8-21 
KOMANDANTA V VOJNE OBLASTI 

OD 7. FEBRUARA 1990. GODINE 

Na osnovu člana 97. stav 1. Zakona o službi u 
oružanim snagama (»Službeni list SFRJ«, br. 7/85, 
20/89 i 40/89) 

unapređuju se 

u čin pešadljskog zastavnlka I klase 
zastavnik 
BJELICA Miloša RADOMIR. Unapređuje se sa danom 
10. novembra 1989. godine; 

u čin artlljerljskog zastavnlka I klase 
zastavnik 
KOCIĆ Save ZDRAVKO. Unapreduje se sa danom 1. 
januara 1990. godine; \ 
u čin kapetana 1 klase oklepnih i mehanlzovanih jedi- 
nlca 
kapetan 
DREKOVIĆ Husejina RAMIZ. Unapreduje se sa da- 
nom 18. januara 1990. godine; 

u čin starljeg vodnika oklepnih 1 mehanlzovanih je- 
dinica 
vodnik I klase 
NEDIC Mirka SLOVENKO. Unapreduje se sa danom 
12. jula 1988. godine; 

u čin inžinjerljskeg kapetana 
poručnik 
HERCOG Jožefa JOSKO. Unapreduje se sa danom 28. 
jula 1989. godine; 

u čin sanitetskog starljeg vodnika 
vodnik I klase 
SAKAČ Josipa ZLATKO. Unapreduje se sa danom 14. 
januara 1990. godine. 

Komandant 
general-pukovnik 

Konrad Kelšek, s. r. 
202. 

NAREDBA broj 8-12 
KOMANDANTA V VOJNE OBLASTI 

OD 25. JANUARA 1990. GODINE 

I 
Na osnovu tačke 6/e Naredbe o odredivanju nad- 

ležnosti i o ovlaščenjima starešina za rešavanje o 
odnosima u službi vojnih lica (»Službeni vojni list«, 
br. 5/87) 

PRESTAJE AKTIVNA VOJNA SLUŽBA 

petperučniku artiljerljske-raketnih jedinica PVO 
PETROVIČ Grujice BRANKU; 

zastavniku I klase tehničke službe KeV 
TONKOVIĆ Metoda FRANCU; 

zastavniku tehničke službe KeV 
VUČETIĆ Mirka DUŠANU; 

intendantskem vodniku 
STEFANOVIĆ Novice VLADANU; 

sanitetskem petpukevnlku 
DEBELIĆ Krste JOSIPU; 

sanitetskem vojnem službeniku II klase 
IGNJATOVIĆ Milana RADOJKI; 

sanitetskem zastavniku I klase 
NESTOROVIĆ Milana MIRKU; 

zastavniku I klase finansijske službe 
MARETIC Đure IVANU; 

petpukevnlku službe informatike 
PETROVIČ Dragoslava ŽARKU; 

zastavniku I klase službe informatike 
GRGURIČ Petra TOMISLAVU. 

II 

Na osnovu člana 258. Zakona o opštem upravnom - 
postupku (»Službeni list SFRJ«, br. 47/86) i tačke 6/e 
Naredbe o odredivanju nadležnosti i o ovlaščenjima 
starešina za rešavanje o odnosima u službi vojnih li- 
ca (»Službeni vojni list«, br. 5/87) 

poništava se 

Naredba komandanta V vojne oblasti broj 1-246 
od 16. oktobra 1989. godine, u delu koji se odnosi na 
prestanak aktivne vojne službe intendantskom kape- 
tanu I klase KURTESANIN Stevana SIMI. 

Komandant 
general-pukovnik 

Konrad Kelšek, s. r. 

203. 

NAREDBA broj 8-20 
KOMANDANTA V VOJNE OBLASTI 

OD 6. FEBRUARA 1990. GODINE 

Na osnovu tačke 6/e Naredbe o odredivanju nad- 
ležnosti i o ovlaščenjima starešina za rešavanje o 
odnosima u službi vojnih lica (»Službeni vojni list«, 
br. 5/87) 

PRESTAJE AKTIVNA VOJNA SLUŽBA 

majem tehničke službe KeV 
TADIN Antona ŽELJKU; 

majoru finansijske službe 
PLAVEČ Jožefa CIRILU-IVANU; 

zastavniku I klase službe Informatike 
GEORGIJEV Stavre KRSTI; 

vojnem službeniku IV klase muzičke službe 
KOSTIĆ Božidara MOMCILU. 

Komandant 
general-pukovnik 

Konrad Kolšek, s. r. 



Strana 160 — Вгој 7 SLUŽBENI VOJNI LIST Cetvrtak, 29. mart 1990. 

204. 

NAREDBA broj 8-25 
KOMANDANTA V VOJNE OBLASTI 

OD 13. FEBRUARA 1990. GODINE 

Na osnovu tačke 6/e Naredbe o određivanju nad- 
ležnosti i o ovlasčenjima starešina za rešavanje o 
odnosima u službi vojnih lica (»Službeni vojni list«, 
br. 5/87) 

PRESTAJE AKTIVNA VOJNA SLUŽBA 

poručnlku artiljerijsko-raketnlh jedinlca PVO 
KRŽIČ Jožeta JOŽI; 

zastavniku I klase oklopnlh i mehanizovanlh jedinlca 
PETROVIČ Ivana RATKU; 

zastavniku I klase jedinlca za elektronsko izvldanje 
1 protlvelektronska dejstva 
SVETIC Petra PETRU; 

sanltetskom vodniku I klase 
MARKOVIĆ Marka RADENKU; 

zastavniku I klase službe Informatike 
HERCOG Antuna ANTUNU. 

Komandant 
general-pukovnik 

Konrad Kolšek, s. r. 

205. 

NAREDBA broj 8-26 
KOMANDANTA V VOJNE OBLASTI 

OD 14. FEBRUARA 1990. GODINE 

Na osnovu člana 97. stav 1. Zakona o službi u 
oružanim snagama (»Službeni list SFRJ«, br. 7/85, 
20/89 i 40/89) 

unapređuju se 

REZERVNI OFICIRI, rodeni naznačenih datuma, 
u evidenciji navedenih organa uprave za narodnu od- 
branu, i to: 

u čin rezervnog pešadijskog kapetana I klase 
rezervni kapetani; 
BOTA Emila Milivoj, 28. II 1950, SO Bjelovar; 
BRADAR Dragutina Tomo, 25. X 1951, SO Đurđevac; 
DOMOVIĆ Ivana Mladen, 11. I 1954, SO Koprivnica; 
HAĐIJA Ivana Željko, 3. VII 1951, SO Bjelovar; 
KENĐEL Ivana Milan, 16. V 1951, SO Garešnica; 
VELIČAN Adama Franjo, 7. IX 1954, SO Đurdevac; 

u čin rezervnog kapetana I klase oklopnlh 1 mehani- 
zovanlh jedinlca 
rezervni kapetani; 
AKSAN Petra Nikola, 15. I 1955, SO Bjelovar; 
CAKALIC Steve Mladen, 29. IV 1955, SO Bjelovar; 
JANES Vinka Marijan, 26. XI 1956, SO Bjelovar; 

u čin rezervnog Inžinjerljskog kapetana I klase 
rezervni kapetan 
SLIJEPČEVIĆ Steve Bogdan, 3. I 1956, SO Bjelovar; 

u čin rezervnog kapetana I klase tehničke službe KoV 
rezervni kapetan 
GAVRAN Gliše Đuro, 9. V 1947, SO Bjelovar; 

u čin rezervnog intendantskog kapetana I klase 
rezervni kapetan 
VUCKOVIĆ Milana Borislav, 12. IX 1947, SO Grubiš- 
no Polje; 

u čin rezervnog sanltetskog kapetana I klase 
rezervni kapetan 
VISIČ Stanka Andelko, 29. XI 1948, SO Bjelovar. 

Komandant 
general-pukovnik 

Konrad Kolšek, s. r. 

206. 

NAREDBA broj 8-33 
KOMANDANTA V VOJNE OBLASTI 

OD 23. FEBRUARA 1990. GODINE 

Na osnovu člana 97. stav 1. Zakona o službi u 
oružanim snagama (»Službeni list SFRJ«, br. 7/85, 
20/89 i 40/89) 

unapreduju se 

REZERVNI OFICIRI, rođeni naznačenih datuma, 
u evidenciji navedenih organa uprave za narodnu od- 
branu, i to: 

u čin rezervnog peSadljskog kapetana I klase 
rezervni kapetani: 
DUNDOVIC Josipa Stjepan, 2. IX 1942, SO Novi Za- 
greb; 
VEDRIS Martina Milan, 20. VII 1949, SO Crnomerec 
(Zagreb); 
VLAISAVLJEVIC Sime Milan, 30. VII 1941, SO Novi 
Zagreb; 

u čin rezervnog pešadijskog kapetana 
rezervni poručnici: 
CEROVSKI Mate Josip, 22. II 1959, SO Novi Zagreb; 
ERJAVEC Franje Vladimir, 19. I 1954, SO Dugo Selo; 
MAGOŠ Jove Radovan, 14. I 1950, SO Dugo Selo; 
NIKOLIĆ Dušana Nenad, 11. VII 1953, SO Novi Za- 
greb; 

u čin rezervnog pešadijskog poručnika 
rezervni potporučnici: 
ERCEG Nikole Milan, 6. II 1961, SO Pešćenica (Za- 
greb); 
GOJKO Stjepana Mladen, 15. X 1964, SO Zelina; 
H AS ANO VIC Nurije Nufik, 23. V 1958, SO Centar (Za- 
greb); 
IVANČEVIĆ Milana Zoran, 2. XI 1960, SO Dugo Selo; 
KOVAČEVIC Dure Filip, 29. IV 1957, SO Centar (Za- 
greb); 
KOŽIĆ Stjepana Josip, 26. VIII 1964, SO Zelina; 
POPOVIĆ Radovana Marinko, 11. IX 1955, SO Novi 
Zagreb; 
ŽUTI Valenta Mladen, 19. I 1964, SO Zelina; 

u čin rezervnog artiljerijskog kapetana I klase 
rezervni kapetani: 
KRPAN Marka Marko, 10. XI 1942, SO Centar (Za- 
greb); 



Cetvrtak, 29. mart 1990. SLUŽBENI VOJNI LIST Broj 7 — Strana 161 

STANKOVIC Miloša Mladen, 17. II 1942, SO Centar 
(Zagreb); 
URODA Zaharije Tomislav, 12. VII 1946, SO Pešćenica 
(Zagreb); 

u čin rezervnog artiljerijskog kapetana 
rezervni poručnici: 
KIRIN Stjepana Ivan, 27. IX 1955, SO Dugo Selo; 
PETRICEVIC Dragutina Vladimir, 27. IX 1950, SO 
Novi. Zagreb; 
ŠPROH Samujela Damir, 16. IX 1959, SO Novi Za- 
greb; 
TUSIĆ Ivana Zeljko, 4. IX 1956, SO Centar (Zagreb); 

u čin rezervnog artiljerijskog poručnika 
rezervni potporučnici: 
BUDANOVIĆ Krešimira Zlatko, 28. XI 1955, SO Novi 
Zagreb; 
CESNJAK Ivana Zoran, 27. V 1964, SO Zelina; 
GORSE Zvonimira Mario, 26. I 1964, SO Novi Zagreb; 
NOVAK Ivana Ivan, 10. VII 1962, SO Dugo Selo; 
RADOSEVIĆ Marijana Ilija, 12. XI 1960, SO Centar 
(Zagreb); 
SARIĆ Bože Franjo, 17. XI 1954, SO Novi Zagreb; 
STEFANCIĆ Slavka Zdenko, 13. VII 1954, SO Dugo 
Selo; 
20KVIC Nikole Tino, 17. VIII 1956, SO Novi Zagreb; 

u čin rezervnog kapetana I klase artlljerijsko-raket- 
nih jedinica PVO 
rezervni kapetan 
MAJSTOROVIĆ Jove Nikola, 5. I 1949, SO Novi Za- 
greb; 

u čin rezervnog kapetana artiljerijsko-raketnlh jedi- 
nica PVO 
rezervni poručnici: 
CIČIN-SAIN Ive Željko, 23. VII 1955, SO Novi Za- 
greb; 
LANDEKA Branka Zoran, 3. VII 1949, SO Novi Za- 
greb; 

u čin rezervnog poručnika artiljerijsko-raketnlh jedi- 
nica PVO 
rezervni potporučnici: 
GRSETIĆ Ljudevita Božidar, 27. III 1965, SO Novi 
Zagreb; 
KRČMAR Josipa Mirko, 29. VI 1959, SO Dugo Selo; 
LAZIC Zlatka Gordan, 4, II 1961, SO Trešnjevka (Za- 
greb); 
PETRINIĆ Stjepana Marijan, 5. XII 1954, SO Dugo 
Selo; 
POTKONJAK Nedeljka Nenad, 12. VII 1958, SO Novi 
Zagreb; 

u čin rezervnog kapetana I klase oklopnlh i mehani- 
zovanih jedinica 
rezervni kapetani: 
CEAK Josipa Ivan, 21. VIII 1947, SO Centar (Zagreb); 
HRUBI Dragutina Ivan, 24. II 1948, SO Dugo Selo; 
KAJFEŠ Karla Zlatko, 23. V 1946, SO Novi Zagreb; 

u čin rezervnog kapetana oklopnih i mehanlzovanih 
jedinica 
rezervni poručnici: 
BRESTOVEC Ivana Zeljko, 14. V 1958, SO Dugo Selo; 
COKOR Zvonka Ivan, 14. IV 1951, SO Dugo Selo; 
ĐURĐEVIC Ivana Ivan, 4. V 1958, SO Dugo Selo; 
HORVAT Slavka Vladimir, 11. I 1956, SO Dugo Selo; 
HRKA Stjepana Ivan, 12. III 1957, SO Dugo Selo; 
SMOLKO Stjepana Željko, 1. IV 1956, SO Dugo Selo; 

u čin rezervnog poručnika oklopnih i mehanlzovanih 
jedinica 
rezervni potporučnici: 
CIK Stjepana Stjepan, 18. VI 1957, SO Dugo Selo; 
GAJSKI Milana Dragutin, 22. VII 1958, SO Centar 
(Zagreb); 
HALER Matije Milivoj, 17. XII 1957, SO Dugo Selo; 
MALI Marijana Antun, 15. IV 1943, SO Cmomerec 
(Zagreb); 
МШОК Martina Marijan, 13. XI 1955, SO Dugo Selo; 
NIKOLIĆ Vojina Krsto, 5. V 1964, SO Zelina; 
RELIC Pere Milivoj, 7. XII 1962, SO Dugo Selo; 

u čin rezervnog inžinjerljskog kapetana I klase 
rezervni kapetani: 
GALOVIĆ Andrije Ivan, 29. X 1937, SO Novi Zagreb; 
MUSEC Slavka Ivan, 9. IX 1945, SO Zabok; 

u čin rezervnog inžinjerljskog kapetana 
rezervni poručnici: 
BOŽICEVIČ Antuna Zlatko, 31. I 1950, SO Centar (Za- 
greb); 
CAOSIĆ Matije Damir, 19. XII 1950, SO Centar (Za- 
greb); 
ĐERDA Krste Zoran, 5. X 1948, SO Centar (Zagreb); 
ROGIC Mirka Šimun, 30. I 1947, SO Dugo Selo; 
ZORMANIĆ Andrije Milivoj, 27. VI 1946, SO Novi Za- 
greb; 

u čin rezervnog inžinjerljskog poručnika 
rezervni potporučnik 
ĐOKIĆ Mate Mladen, 14. XI 1956, SO Novi Zagreb; 

u čin rezervnog kapetana veze 
rezervni poručnici: 
NOVACiC Zvonka Zlatko, 7. XI 1948, SO Centar (Za- 
greb); 
TOTH Ludviga Emil 8. VI 1958, SO Dubrava (Za- 
greb); 
ZATEZALO Milana Radovan, 30. IV 1953, SO Centar 
(Zagreb); 
ZRNIC Dmitra Duro, 15. I 1950, SO Cmomerec (Za- 
greb); 

u čin rezervnog poručnika veze 
rezervni potporučnik 
SIUC Ivana Josip, 19. II 1958, SO Novi Zagreb; 

u čin rezervnog kapetana ABH-odbrane 
rezervni poručnik 
ŠAIĆ Petra Zoran, 28. I 1948, SO Novi Zagreb; 

u čin rezervnog kapetana tehničke službe KoV 
rezervni poručnici: 
ARALICA Ante Stjepan, 15. VII 1950, SO Peščenica 
(Zagreb); 
IVSINOVIC Stjepana Božidar, 3. X 1949, SO Cmo- 
merec (Zagreb); 
GORDIC Desanka Borislav, 17. X 1951, SO Peščenica 
(Zagreb); 
KOSANOVIC Mihajla Ljubomir, 15. II 1949, SO Cen- 
tar (Zagreb); 
MADARIĆ Jurja Miroslav, 20. III 1951, SO Centar 
(Zagreb); 
STIPANOVIC Stipe Darko, 16. V 1950, SO Centar (Za- 
greb); 
VUKOBRAT Dure Petar, 12. III 1940, SO Peščenica 
(Zagreb); 
ZORIC Zvonka Igor, 7. IX 1947, SO Centar (Zagreb); 



Strana 162 — Broj 7 SLUŽBENI VOJNI LIST Četvrtak, 29. mart 1990. 

u čin rezervnog poručnika tehničke službe KoV 
rezervni potporučnici: 
BALANTIN Ferde Damir, 13. VIII 1947, SO Centar (Za- 
greb); 
MARINKOVIĆ Mihajla Mirko, 15. III 1957, SO Novi 
Zagreb; 
NINKOVIĆ Nikole Nenad, 25. V 1957, SO Novi Za- 
greb; 
PAVLIC Josipa Vinko, 4. III 1958, SO Novi Zagreb; 
ZVIZDIĆ Ahmeda Davor, 13. VIII 1955, SO Centar 
(Zagreb); 

u čin rezervnog vazduhoplovnotehničkog kapetana I 
klase 
rezervni kapetan 
OGULINAC Josipa Lucijan, 14. IX 1942, SO Centar 
(Zagreb); 

u čin rezervnog vazduhoplovnotehničkog kapetana 
rezervni poručnik 
CAJIĆ Radoslava Hrvoje, 13. VII 1945, SO Novi Za- 
greb; 

u čin rezervnog intendantskog kapetana 
rezervni poručnik 
TOMAS Nikole Darko, 2. V 1949, SO Pešćenica (Za- 
greb); 

u čin rezervnog intendantskog poručnika 
rezervni potporučnici: 
BOJANOVSKI Vjenceslava Željko, 22. IV 1955, SO 
Centar (Zagreb); 
BOROJEVIC Miloša Žarko, 18. I 1960, SO Novi Za- 
greb; 
STARCEVIČ Ilije Josip, 2. I 1953, SO Centar (Za- 
greb); 
ŽULJEVIĆ Velimira Davor, 15. IV 1957, SO Pešćenica 
(Zagreb); 

u čin rezervnog sanitetskog kapetana 
rezervni poručnici: 
ANTIC Vinka Zoran, 13. X 1939, SO Črnomerec (Za- 
greb); 
ĆURCIĆ Luke Milan, 27. I 1952, SO Peščenica (Za- 
greb); 

u čin rezervnog sanitetskog poručnika 
rezervni potporučnici: 
FABIJANIĆ Marka Krešimir, 2. I 1957, SO Novi Za- 
greb; 
PERIĆ Ive Dubravko, 29. VIII 1953, SO Novi Zagreb; 
TRNSKI Josipa Berislav, 22. VIII 1952, SO Dugo Selo; 

u čin rezervnog veterinarskog poručnika 
rezervni potporučnik 
JELACIC Ivana Mladen, 29. VI 1953, SO Peščenica 
(Zagreb); 

u čin rezervnog kapetana saobračajne službe 
rezervni poručnik 
MANCE Tomislava Zvonko, 1. V 1958, SO Peščenica 
(Zagreb); 

u čin rezervnog poručnika saobračajne službe 
rezervni potporučnik 
COPEC Josipa Zdravko, 1. VII 1961, SO Dubrava (Za- 
greb). 

Komandant 
general-pukovnik 

Konrad Kolšek, s. r. 

207. 

NAREDBA broj 1-58 
KOMANDANTA RATNOG VAZDUHOPLOVSTVA 

I PROTIVVAZDUŠNE ODBRANE 
OD 7. FEBRUARA 1990. GODINE 

Na osnovu člana 97. stav 1. Zakona o službi u 
oružanim snagama (»Službeni list SFRJ«, br. 7/85, 
20/89 i 40/89) 

unapređuj e se 

u čin vodnika I klase jedinica vazdušnog osmatranja 
i javljanja 
vodnik 
ALIJA Mehmeda ZLATKO. Unapreduje se sa danom 
20. januara 1990. godine. 

Komandant 
general-pukovnik 
Anton Tus, s. r. 

208. 

NAREDBA broj 1-59 
KOMANDANTA RATNOG VAZDUHOPLOVSTVA 

I PROTIVVAZDUŠNE ODBRANE 
OD 7. FEBRUARA 1990. GODINE 

Na osnovu člana 97. stav 1. Zakona o službi u 
oružanim snagama (»Službeni list SFRJ«, br. 7/85, 
20/89 i 40/89) 

unapreduju §e 

u čin zastavnika I klase veze 
zastavnik 
VUJASIN Dušana MILAN. Unapreduje se sa danom 
1. januara 1990. godine; 

u čin zastavnika I klase jedinica vazdušnog osma- 
tranja i javljanja 
zastavnik 
RAJIC Nikole VESELJKO. Unapreduje se sa danom 
1. januara 1990. godine; 

u čin vodnika I klase jedinica vazdušnog osmatranja 
i javljanja 
vodnici: 
BAR J AKT ARO VIĆ Berislava ZVONIMIR. Unapreduje 
se sa danom 20. januara 1990. godine; 
KODRIĆ Ivana TIHOMIR. Unapreduje se sa danom 
20. januara 1990. godine; 
KOVAČ Refika RASIM. Unapreduje se sa danom 20. 
januara 1990. godine; 
LATINCIĆ Veljka ROBERT. Unapreduje sesa danom 
20. januara 1990. godine; 
MERCLUFT Svetomira DAMIR. Unapreduje se sa da- 
nom 20. januara 1990. godine; 
MIJIC Stjepana IVICA. Unapreduje se sa danom 20. 
januara 1990. godine; 

u čin zastavnika I klase tehničke službe KoV 
zastavnik 
PILAT Matije IVAN. Unapreduje se sa danom 1. ja- 
nuara 1990. godine; 

u čin vazduhoplovnotehničkog zastavnika I klase 
zastavnici: 
KARAC Mihajla BRANKO. Unapreduje se sa danom 
L januara 1990. godine; 
STOJANOVIĆ Proke STOJAN. Unapreduje se sa da- 
nom 1. januara 1990. godine; 



Cetvrtak, 29. mart 1990. SLUŽBENI VOJNI LIST Broj 7 — Strana 163 

TASEVSKI Kire ILJO. Unapređuje se sa danom 1. 
januara 1990. godine. 

Komandant • 
general-pukovnik 
Anton Tus, s. r. 

209. 

N ARE DBA broj 1-60 
KOMANDANTA RATNOG VAZDUHOPLOVSTVA 

I PROTIVVAZDUŠNE ODBRANE 
OD 7. FEBRUARA 1990. GODINE 

Na osnovu člana 97. stav 1. Zakona o službi u 
oružanim snagama (»Službeni list SFRJ«, br. 7/85, 
20/89 i 40/89) 

unapreduju se 

u čin starijeg vodnika veze 
vodnik I klase 
JOVANOVSKI Radmila BOBAN. Unapreduje se sa da- 
nom 17. jula 1989. godine; 

u čin zastavnika I klase tehničke službe KoV 
zastavnik 
PETROVIČ Nedeljka BOŽO. Unapreduje se sa da- 
nom 1. januara 1990. godine; 

u čin vazduhoplovnotehničkog zastavnika I klase 
zastavnici: 
MIRIć Borivoja ŽIVOJIN. Unapreduje se sa danom 
1. januara 1990. godine; 
ZARKOVIĆ Simeuna SLOBODAN. Unapreduje se sa 
danom 1. januara 1990. godine; 

u čin vazduhoplovnotehničkog starijeg vodnika 
vodnici I klase: 
PETRUŠEVSKI Paneta STOJAN. Unapreduje se sa 
danom 20. januara 1990. godine; 
SKANDEV Čivka NIKOLA. Unapreduje se sa danom 
20. januara 1990. godine; 

u čin zastavnika I klase saobračajne službe 
zastavnik 
NEDELJKOVIČ Đorđa MLADEN. Unapreduje se sa 
danom 20. januara 1990. godine. 

Komandant 
general-pukovnik 
Anton Tus, s. r. 

210. 

NAREDBA broj 1-64 
KOMANDANTA RATNOG VAZDUHOPLOVSTVA 

I PROTIVVAZDUŠNE ODBRANE 
OD 12. FEBRUARA 1990. GODINE 

Na osnovu člana 97. stav 1. Zakona o službi u 
oružanim snagama (»Službeni list SFRJ«, br. 7/85, 
20/89 i 40/89) 

unapređuj e se 

u čin poručnika artiljerijsko-raketnih jedinica PVO 
potporučnik 
PAJAZITI Hamida GANIJA. Unapreduje se sa danom 
25. januara 1990. godine. 

Komandant 
general-pukovnik 
Anton Tus, s. r. 

211. 

NAREDBA broj 1-69 
KOMANDANTA RATNOG VAZDUHOPLOVSTVA 

I PROTIVVAZDUŠNE ODBRANE 
OD 19. FEBRUARA 1990. GODINE 

Na osnovu člana 97. stav 1. Zakona o službi u 
oružanim snagama (»Službeni list SFRJ«, br. 7/85, 
20/89 i 40/89) 

unapreduju se 

u čin vodnika I klase jedinica vazdušnog osmatranja 
i javljanja 
vodnici: 
BOJOVIČ Rade MILIJA. Unapreduje se sa danom 20. 
januara 1990. godine; 
BUSI Danuša NAZIM. Unapreduje se sa danom 20. 
januara 1990. godine; 
ILIČ Stojana DRAGAN. Unapreduje se sa danom 
20. januara 1990. godine; 
KARKELJA Hamdija MEHMED. Unapreduje se sa 
danom 20. januara 1990. godine; 
MITKOV Đordija BRANKO. Unapreduje se sa danom 
20. januara 1990. godine; 
NAĐ-TELEKI Bele ŽOLT. Unapreduje se sa danom 
20. januara 1990. godine; 
POP-ICEV Aleksandra LAZAR. Unapreduje se sa da- 
nom 20. januara 1990. godine; 
TODOROVSKI Angeleta ACO. Unapreduje se sa da- 
nom 20. januara 1990. godine; 
VASILJEVIČ Mihajla ŽELJKO. Unapreduje se sa da- 
nom 20. januara 1990. godine; 
ZIBERI Rušana SELIM. Unapreduje se sa danom 
20. januara 1990. godine; 

u čin zastavnika I klase tehničke službe KoV 
zastavnik 
NIKOLIČ Stevana RADOSLAV. Unapreduje se sa da- 
nom 1. januara 1990. godine; 

u čin zastavnika službe informatike 
stariji vodnik I klase 
PIRIČ Ilije TODOR. Unapreduje se sa danom 22. ja- 
nuara 1990. godine. 

Komandant 
general-pukovnik 
Anton Tus, s. r. 

212. 

NAREDBA broj 1-70 
KOMANDANTA RATNOG VAZDUHOPLOVSTVA 

I PROTIVVAZDUŠNE ODBRANE 
OD 19. FEBRUARA 1990. GODINE 

Na osnovu člana 97. stav 1. Zakona o službi u 
oružanim snagama (»Službeni list SFRJ«, br. 7/85, 
20/89 i 40/89) 

unapreduju se 

u čin poručnika artiljerijsko-raketnih jedinica PVO 
potporučnici: 
HORVATIČ Rudolfa MILENKO. Unapreduje se sa da- 
nom 13. februara 1990. godine; 
REDŽIČ Muse GORO. Unapreduje se sa danom 13. 
februara 1990. godine. 

Komandant 
general-pukovnik 
Anton Tus, s. r. 



Strana 164 — Broj 7 SLUŽBENI VOJNI LIST Cetvrtak, 29. mart 1990. 

213. 

NAREDBA broj 1-73 
KOMANDANTA RATNOG VAZDUHOPLOVSTVA 

I PROTIVVAZDUŠNE ODBRANE 
OD 23. FEBRUARA 1990. GODINE 

Na osnovu člana 97. stav 1. Zakona o službi u 
oružanim snagama (»Službeni list SFRJ«, br. 7/85, 
20/89 i 40/89) 

unapređuju se 

u čin starijeg vodnika artiljerijsko-raketnih jedinica 
PVO 
vodnik I klase 
TOPIĆ Pere JOŽO. Unapređuje se sa danom 17. jula 
1989. godine; 

u čin zastavnika I klase jedinica vazdušnog osmatra- 
nja i javljanja 
zastavnici: 
JOKANOVIĆ Nikole JOVAN, 
ŽIVANOVIC Radisava MILOMIR; 

u čin starijeg vodnika jedinica vazdušnog osmatranja 
i javljanja 
vodnik I klase 
HADŽOLI Jusena GANI. Unapređuje se sa danom 9. 
februara 1990. godine; 

u čin zastavnika I klase tehničke službe KoV 
zastavnik 
SIPUS Ivana MIJO; 

u čin vazduhoplovnotehničkog zastavnika I klase 
zastavnik 
ŽIKIC Ljubivoja MOMCILO. Unapreduje se sa da- 
nom 19. januara 1990. godine; 

u čin vazduhoplovnotehničkog starijeg vodnika I klase 
stariji vodnik 
HOD2IĆ-MEHIĆ Asifa JASMIN. Unapreduje se sa da- 
nom 12. jula 1988. godine; 

u čin vazduhoplovnotehničkog starijeg vodnika 
vodnici I klase: 
HALILI Akije SABIT. Unapreduje se sa danom 20. 
januara 1990. godine; 
STOJANOV Đorđija NOVCE. Unapreduje se sa da- 
nom 20. januara 1990. godine; 
TODOROVIĆ Miloja MILAN. Unapreduje se sa da- 
nom 20. januara 1990. godine. 

Komandant 
general-pukovnik 
Anton Tus, s. r. 

214. 

NAREDBA broj 1-75 
KOMANDANTA RATNOG VAZDUHOPLOVSTVA 

I PROTIVVAZDUŠNE ODBRANE 
OD 27. FEBRUARA 1990. GODINE 

Na osnovu člana 97. stav 1. Zakona o službi u 
oružanim snagama (»Službeni list SFRJ«, br. 7/85, 
20/89 i 40/89) 

unapreduju se 

u čin poručnika artiljerijsko-raketnih jedinica PVO 
potporučnici: 
JERKOVIC Miloša BRANKO. Unapreduje se sa da- 
nom 13. februara 1990. godine; 
RAJIĆ Cvetka RADOJE. Unapreduje se sa danom 13. 
februara 1990. godine; 
STOŠIČ Svetislava SRBA. Unapreduje se sa danom 
13. februara 1990. godine; 

u čin kapetana I klase veze 
kapetan 
TOSIC Cedomira DRAGAN. Unapreduje se sa danom 
20. februara 1990. godine; 

u čin poručnika veze 
potporučnik 
PEPIĆ Laze MLADEN; 

u čin poručnika jedinica vazdušnog osmatranja i jav- 
ljanja 
potporučnici: 
BELAVIC Brune DAMIR, 
JAGAR Viktora JOSIP. 

Komandant 
general-pukovnik 
Anton Tus, s. r. 

215. 

NAREDBA broj 1-77 
KOMANDANTA RATNOG VAZDUHOPLOVSTVA 

I PROTIVVAZDUŠNE ODBRANE 
OD 21. FEBRUARA 1990. GODINE 

Na osnovu člana 97. stav 1. Zakona o službi u 
oružanim snagama (»Službeni list SFRJ«, br. 7/85, 
20/89 i 40/89) 

unapređuj e se 

u čin vodnika I klase jedinica vazduSnog osmatranja 
i javljanja 
vodnik 
DŽABO Mithada JASMINKO. Unapreduje se sa da- 
nom 20. januara 1990. godine. 

Komandant 
general-pukovnik 
Anton Tus, s. r. 

216. 

NAREDBA broj 1-78 
KOMANDANTA RATNOG VAZDUHOPLOVSTVA 

I PROTIVVAZDUŠNE ODBRANE 
OD 1. MARTA 1990. GODINE 

Na osnovu člana 97. stav 1. Zakona o službi u 
oružanim snagama (»Službeni list SFRJ«, br. 7/85, 
20/89 i 40/89) 

unapreduje se 

u čin zastavnika I klase tehničke službe KoV 
zastavnik 
TUKODI Filipa MLADEN. 

Komandant 
general-pukovnik 
Anton Tus, s. r. 



Ćetvrtak, 29. mart 1990. SLUŽBENI VOJNI LIST Broj 7 — Strana 16Š 

217. 

NAREDBA broj 1-81 
KOMANDANTA RATNOG VAZDUHOPLOVSTVA 

I PROT1VVAZDUŠNE ODBRANE 
OD 23. FEBRUARA 1990. GODINE 

Na osnovu člana 97. stav 1. Zakona o službi u 
oružanim snagama (»Službeni list SFRJ«, br. 7/85, 
20/89 i 40/89) 

unapređuju se 

u čin poručnika artiljerijsko-raketnih Jedinica PVO 
potporučnik 
DAMNJANOVIĆ Petra ZLATOMIR. Unapređuje se sa 
danom 13. februara 1990. godine; 

u čin poručnika vere 
potporučnik 
KOVAČ Franje ZOLTAN. Unapreduje se sa danom 
20. februara 1990. godine. 

Komandant 
general-pukovnik 
Anton Tus, s. r. 

218. 

NAREDBA broj 1-87 
KOMANDANTA RATNOG VAZDUHOPLOVSTVA 

I PROTI V VAZ DU S N E ODBRANE 
OD 27. FEBRUARA 1990. GODINE 

Na osnovu člana 97. stav 1. Zakona o službi u 
oružanim snagama (»Službeni list SFRJ«, br. 7/85, 
20/89 i 40/89) 

unapreduju se 

u čin pešadijskog poručnika 
potporučnik 
GRUJIĆ Ostoje LJUBO. Unapreduje se sa danom 13. 
februara 1990. godine; 

u čin poručnika artiijerijsko-raketnih jedinica PVO 
potporučnik 
POPOVIĆ Vukojice MILAN. Unapreduje se sa danom 
10. februara 1990. godine; 

u čin inžinjerijskog poručnika 
potporučnik 
BAJIĆ Jovana BOŽIDAR. Unapreduje se sa danom 
20. februara 1990. godine. 

Komandant 
general-pukovnik 
Anton Tus, s. r. 

219. 

NAREDBA broj 1-92 

KOMANDANTA RATNOG VAZDUHOPLOVSTVA 
I PROTIVVAZDUŠNE ODBRANE 
OD 28. FEBRUARA 1990. GODINE 

Na osnovu člana 97. stav 1. Zakona o službi u 
oružanim snagama (»Službeni list SFRJ«, br. 7/85, 
20/89 i 40/89) 

unapreduj e se 

u čin poručnika ABH-odbrane 
potporučnik 
RAKOVIĆ Dragoslava TOMISLAV. Unapreduje se sa 
danom 27. februara 1990. godine. 

Komandant 
general-pukovnik 
Anton Tus, s. r. 

220. 

NAREDBA broj 1-9S 
KOMANDANTA RATNOG VAZDUHOPLOVSTVA 

I PROTIVVAZDUŠNE ODBRANE 
OD 3. MARTA 1990. GODINE 

Na osnovu člana 97. stav L Zakona o službi u 
oružanim snagama (»Službeni list SFRJ«, br. 7/85, 
20/89 i 40/89) 

unapreduju se 

u čin poručnika artiljerijsko-raketnih jedinica PVO 
potporučnici: 
SUBOTIĆ Živka NEBOJSA. Unapreduje se sa danom 
13. februara 1990. godine; 
MANOJLOVIĆ Todora MLADEN. Unapreduje se sa 
danom 27. februara 1990. godine; 

u čin poručnika veze 
potporučnik 
SUVALJ Pere MIRO. Unapreduje se sa danom 20. fe- 
bruara 1990. godine; 

u čin kapetana I klase avijacije 
kapetan 
GROZNICA Laze NENAD. Unapreduje se sa danom 
30. jula 1988. godine; 

u čin kapetana avijacije 
poručnik 
VIRIJEVIĆ Vladimira RADOMIR. Unapreduje se sa 
danom 27. februara 1990. godine. 

Komandant 
general-pukovnik 
Anton Tus, s. r. 

221. 

NAREDBA broj 1-111 

KOMANDANTA RATNOG VAZDUHOPLOVSTVA 
I PROTIVVAZDUŠNE ODBRANE 

OD 9. MARTA 1990. GODINE 

Na osnovu člana 97. stav 1. Zakona o službi u 
oružanim snagama (»Službeni list SFRJ«, br. 7/85, 
20/89 i 40/89) 

unapreduj e se 

u čin kapetana 1 klase avijacije 
kapetan 
STANOJEVIC Jordana SLOBODAN. Unapreduje se sa 
danom 1. marta 1990. godine. 

Komandant 
general-pukovnik 
Anton Tus, s. r. 



Strana 166 — Broj 7 SLUŽBENI VOJNI LIST Četvrtak, 29. mart 1990. 

222. 

Na osnovu člana 290. Zakona o službi u oružanim snagama (»Službeni list SFRJ«, br. 7/85, 20/89 i 40/89) 
i člana 54. Zakona o vojnim školama i naučnoistraživačkim ustanovama Jugoslovanske narodne armije 
(»Službeni list SFRJ«, br. 12/78 i 43/86), Personalna uprava Saveznog sekretarijata za narodnu odbranu ras- 
pisuje 

KONKURS 

za prijem lekara, stomatologa 1 diplomiranih farma ceuta na poslediplomske študije oblika specijallzacije 

U toku 1990. godine primiče se na specijalizaciju iz pojedinih grana medicine, stomatologije i farma- 
cije odredeni broj lekara, stomatologa i diplomiranih farmaceuta, i to: 

o U Xi 
C 43 u 

06 

Grana medicine 

Mesto specijalizacije 

■o c« C M o u 
PQ Z

ag
re

b 

S
ar

aj
ev

o 

S
ko

pl
je

 

L
ju

bl
ja

na
 1 

N
iš

 

& (Л 

< 
O 
w 
> 
C/5 

1 Opšta hirurgija 
2 Ortopedi j a 
3 Neurohirurgija 
4 Plastična i rekonstruktivna hirurgija 
5 Urologija 
6 Maksilofacijalna hirurgija 
7 Otorinolaringologija 
8 Interna medicina 
9 Pneumoftiziologija 

10 Epidemiologija 
11 Higijena 
12 Medicinska mikrobiologija 
13 Anesteziologija i reanimatologija 
14 Neuropsihijatrija 
15 Radiologija 
16 Fizikalna medicina i rehabilitacija (za Rimske 

Toplice) 
17 Opšta medicina 
18 Pomorska medicina 
19 Nuklearna medicina 
20 Sanitarna hemija 
21 Toksikološka hemija 
22 Ispitivanje i kontrola lekova 
23 Farmaceutska tehnologija 
24 Bolesti usta i zuba 
25 Ortopedija vilice 
26 Dečja i preventivna stomatologija 
27 Oralna hirurgija 
28 Stomatološka protetika 

— 1 
1 — 
3 2 — 1 — — — 

1 — — — — 1 

— 1 — 

— — 1 

— — 1 

2 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
6 
2 
1 
2 
1 
2 
3 
6 

1 
10 
2 
1 
2 
1 
2 
1 
3 
1 
1 
2 
2 

UKUPNO; 24 16 60 

Konkurisati mogu aktivna vojna lica-lekari, sto- 
matolozi i diplomirani farmaceuti: 

— koji su fakultet završili sa prosečnom ocenom 
9 ili višom — posle jedne godine prevedene na duž- 

nosti u trupi, računajuči vreme do kraja 1990. godine, 
kandidati za grane medicine na rednim brojevima 10, 
11 i 12 — posle dve godine, a za ostale grane medi- 
cine — posle tri godine; 



Ćetvrtak, 29. mart 1990. 

— koji nisu stariji od 33 godine, osim za opštu 
medicinu i pomorsku medicinu, za koje mogu kon- 
kurisati i kandidati do 36 godina starosti; 

— koji su zdravstveno sposobni za školovanje, što 
dokazuju nalazom, ocenom i mišljenjem više vojno- 
lekarske komisije; 

— koji poznaju jedan strani jezik (angleški, fran- 
cuski, nemački ili ruski), što dokazuju uverenjem 
nadležne ustanove; 

— koji imaju poslednju službenu ocenu najma- 
nje »ističe se« i dobiju preporaku za specijalizaciju 
od starešine ranga komandanta vojne oblasti, vojno- 
pomorske oblasti i ratnog vazduhoplovstva i protiv- 

Broj 06/440-2 
1. mar ta 1990. godine 

Beograd 

Broj 7 — Štrana 167 

vazdušne odbrane odnosno starešine organizacijske 
jedinice Saveznog sekretarijata za narodnu odbranu; 

— koji prihvataju da posle završene specijaliza- 
cije budu raspoređeni po potrebi službe. 

Specijalizacija če se obavljati po nastavnom pla- 
nu i programu Vojnomedicinske akademije, pred či- 
jom če se komisijom polagati specijalistički ispit. 

Molba, prema obrascu objavljenom u prilogu 
ovog konkursa, sa potrebnim dokumentima, podnosi 
se nadležnim putem Personalnoj upravi Saveznog se- 
kretarijata za narodnu odbranu, u roku od 30 dana 
od dana objavljivanja konkursa u »Službenom voj- 
nom listu«. 

SLUŽBENI VOJNI LIST 

Prilog 

(jedlnica — ustanova i garnizon) 

(prezlme, očevo ime 1 Ime) 

(čin) 

(datum rođenja) 

(prosefina ocena sa študija) 

(VES) 

(službena ocena) 

(broj meseci provedenih na 
dužnosti u Jedinicama od- 

nosno ustanovama JNA) 

Molim da mi se odobre poslediplomske študije oblika specijalizacije iz: 

1) 

2) 

3) 

(grana medicine) 

(grana medicine) 

(grana medicine) 

(mesto specijalizacije) 

(mesto specijalizacije) 

(mesto specijalizacije) 

Ovim se obavezujem da ću po završetku poslediplomskih študija oblika specijalizacije prihvatiti ras- 
pored po potrebi službe Jugoslovenske narodne armije. 

Podnosilac molbe 

Overava pretpostavljeni 
starešina 



Strana 168 — Broj 1 Službeni Vojni list Četvrtak, 29. mart 1990. 

SADRŽAJ 

Strana 

182. Rešenje o standardima narodne odbrane 153 
183. Rešenje o donošenju propisa o kvalitetu 

proizvoda — — — — — — — — 153 
184. Rešenje o donošenju propisa o kvalitetu 

proizvoda — — — — — — — — 153 
185. Rešenje o donošenju propisa o kvalitetu 

proizvoda — — — — — — — — 154 
186. Rešenje o standardima narodne odbrane 154 
187. Rešenje o standardima narodne odbrane 154 
188. Rešenje o standardima narodne odbrane 154 
189. Rešenje o donošenju propisa o kvalitetu 

proizvoda — — — — — — — — 155 
190. Naredba br. 167-52 komandanta III vojne 

oblasti o unapredenju oficira i mladih ofi- 
cira — — — — — — — — — — 155 

191. Naredba br. 167-20 komandanta III vojne 
oblasti o prestanku aktivne vojne službe 
oficiru — — — — — — — — — 156 

192. Nacdba br. 167-22,26,27 komandanta III 
vojne oblasti o prestanku aktivne vojne 
službe mladim oficirima i oficiru — — 156 

193. Naredba br. 167-29 komandanta III vojne 
oblasti o prestanku aktivne vojne službe 
mladem oficiru — — — — — — — 156 

194. Naredba br. 167-34,35,36 komandanta III 
vojne oblasti o prestanku aktivne vojne 
službe mladim oficirima i oficiru — — 156 

195. Naredba br. 167-42,43,44,45,47 komandan- 
ta III vojne oblasti o prestanku aktivne 
vojne službe oficirima i mladem ofi- 
ciru — — — — — — — — — — 157 

196. Naredba br. 167-54,55,56,57 komandanta 
III vojne oblasti o prestanku aktivne voj- 
ne službe mladim oficirima — — — — 157 

197. Naredba br. 167-73,74,75,76,77,78,79,80,81, 
82,83,84,85,86 komandanta III vojne ob- 
lasti o prestanku aktivne vojne službe ofi- 
cirima i mladim oficirima — — — — 157 

198. Naredba br. 167-96,97,98,99 komandanta 
III vojne oblasti o prestanku aktivne voj- 
ne službe oficiru i mladim oficirima — 157 

199. Naredba br. 8-11 komandanta V vojne ob- 
lasti o unapredenju mladih oficira i ofi- 
cira— — — — — — — — — — 158 

200. Naredba br. 8-17 komandanta V vojne ob- 
lasti o unapredenju mladih oficira i ofi- 
cira i ispravci dela Naredbe broj 1-281/89 — 158 

201. Naredba br. 8-21 komandanta V vojne ob- 
lasti o unapredenju mladih oficira i ofi- 
cira — — — — — — — — — — 159 

Strana 

202. Naredba br. 8-12 komandanta V vojne ob- 
lasti o prestanku aktivne vojne službe ofi- 
cirima i mladim oficirima i poništavanju 
dela Naredbe broj 1-246/89 — — — — 159 

203. Naredba br. 8-20 komandanta V vojne ob- 
lasti o prestanku aktivne vojne službe ofi- 
cirima, mladem oficiru i vojnom službe- 
niku — — — — — — — — — 159 

204. Naredba br. 8-25 komandanta V vojne ob- 
lasti o prestanku aktivne vojne službe ofi- 
ciru i mladim oficirima — — — — — 160 

205. Naredba br. 8-26 komandanta V vojne ob- 
lasti o unapredenju rezervnih oficira — 160 

206. Naredba br. 8-33 komandanta V vojne ob- 
lasti o unapredenju rezervnih oficira — 160 

207. Naredba br. 1-56 komandanta RV i PVO o 
unapredenju mladeg oficira — — — — 162 

208. Naredba br. 1-59 komandanta RV i PVO o 
unapredenju mladih oficira — — — — 162 

209. Naredba br. 1-60 komandanta RV i PVO o 
unapredenju mladih oficira — — — — 163 

210. Naredba br. 1-64 komandanta RV i PVO o 
unapredenju oficira — — — — — — 163 

211. Naredba br. 1-69 komandanta RV i PVO o 
unapredenju mladih oficira — — — — 163 

212. Naredba br. 1-70 komandanta RV i PVO o 
unapredenju oficira — — — — — — 163 

213. Naredba br. 1-73 komandanta RV i PVO o 
unapredenju mladih oficira — — — — 164 

214. Naredba br. 1-75 komandanta RV i PVO o 
unapredenju oficira — — — — — — 164 

215. Naredba br. 1-77 komandanta RV i PVO o 
unapredenju mlađeg oficira — — — — 164 

216. Naredba br. 1-78 komandanta RV i PVO o 
unapredenju mladeg oficira — — — — 164 

217. Naredba br. 1-81 komandanta RV i PVO o 
unapredenju oficira — — — — — — 165 

218. Naredba br. 1-87 komandanta RV i PVO o 
unapredenju oficira — — — — — — 165 

219. Naredba br. 1-92 komandanta RViPVOo 
unapredenju oficira — — — — — — 165 

220. Naredba br. 1-99 komandanta RV i PVO o 
unapredenju oficira — — — — — — 165 

221. Naredba br. 1-111 komandanta RV i PVO o 
unapredenju oficira — — — — — — 165 

222. Konkurs za prijem lekara, stomatologa i 
diplomiranih farmaceuta na poslediplom- 
ske študije oblika specijalizacije — — 166 

Stampa; Vojna štamparija — Beograd, Generala Ždanova 40 b 


